
Největší deník v ČR

Pátek, 30. září 2016

Č. 186, www.metro.cz

PARDUBICKÁ
BUDE BEZ VÁNI
SLAVNÝ ŽOKEJ NENÍ SPOKOJENÝ S KONĚM STRANA 19

in
ze

r
ce

Svátek slaví: Jeroným
Min. 220

Max. 260

Cena nového velkého SUV Kodiaq od Škody Auto bude v České republice začínat na 677 900 korunách českých. Více strana 5 AP

Za druhé auto v zóně
bude nižší parkovné
Parkovací zóny. Po měsíci provozu chystá magistrát úpravy. Drobné korekce. Vyjdou vstříc požadavkům
jednotlivých městských částí. Levněji. Snížení cen pro živnostníky či další auto v jedné domácnosti STRANA 2

inzerce

V KINECH OD 29. ZÁŘÍ. TAKÉ VE 3D

Nejdůležitější
je zápěstí
Představujeme další sport
v Praze. „Základní hody
ultimate frisbee se naučíte
už za půl hodiny,“ tvrdí
Jaromír Jáchym, jeden
z trenérů týmu Terrible
Monkeys. A právě z rukou
členů tohoto týmu můžete
někde dostat dnešní výtisk
deníku Metro. STRANA 13

Do Drážďan
konečně jen
po dálnici
Výstavba dálnic na území
Česka se zrychluje. Už
napřesrok se jejich síť
rozroste o více než
15 kilometrů. A v roce
2017 začne resort
dopravy stavět dalších
140 kilometrů. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pátek 30. září 2016 02

V sobotu se rozšíří parkovací
zóny na území Prahy 8. Jak se
tam bude parkovat, vysvětlu-
je radní pro dopravu Prahy 8
Karel Šašek.

Proč u vás vznikají zóny?
Cílem jejich zavedení je re-

gulace parkování ve pro-
spěch rezidentů, ale zároveň
se snažíme, je-li tomožné, vý-
razně neomezovat nereziden-
ty a návštěvníky. Prostor je
ale omezen, z oblastí, jež jsou
v okolí stanic metra, jsou
dnes spíše P+R parkoviště.

Budou všude, nebo jen
u stanic metra?
Zóny vzniknou v Karlíně,

Libni a v okolí stanic metra
Kobylisy a Ládví. V budoucnu
se plánuje 2. etapa v oblasti
okolí Bulovky a případné
úpravy stávajících oblastí.

Bude osmička jednou par-
kovací zónou?
Zóny placeného stání se čle-

ní na tři oblasti. Rezidenti
mají možnost registrovat své
vozidlo do systému buď na

konkrétní oblast, což je ceno-
vě zvýhodněno – 600 Kč,
nebo na všechny oblasti za
cenu 1200 Kč.

Liší se vaše zóny oproti
zónám v Praze 5 a 6?

V základních parametrech
jsou provozní podmínky jed-
notné. Na území Prahy 8
jsme navrhli neplatnost zón
v sobotu a neděli. Stejně tak
jsme navrhli platnost provoz-
ní doby zón pouze v čase od 8
do 20 hodin. V oblasti kolem
Hudebního divadla Karlín
a Fora Karlín je do 22 ho-
din. ROBERT OPPELT

Zvětšení zón, ale
také zlevnění par-
kování. Taková je
budoucnost.

Poměsíci provozu připravuje
magistrát úpravy v parkova-
cích zónách. „Dle reakcíměst-
ských částí zóny plní jejich
očekávání, ale mají návrhy
na drobné korekce jak ve
věci nočního fungovaní v Pra-
ze 6, či ve věci hraničních ob-
lastí,“ popisuje náměstek pri-
mátorky pro dopravu Petr Do-
línek. „Také je třeba připravit
elektronické účtenky pro po-
užití ve firemních účetnic-
tvích,“ doplňuje Dolínek, kte-
rý se koncem týdne setkal
s oběma starosty.
Pražané semohou těšit i na

zlevnění parkování. „Navrhl
jsem starostům Prahy 5 a 6
spolupráci na snížení cen na-
příklad pro živnostníky či

pro druhé auto v domácnos-
ti,“ přibližuje Dolínek další
zvažované změny.
Jeho slova potvrzují i sta-

rostové. „Praha 6 je s fungová-
ním projektu zón placeného
stání na svém území v zásadě

spokojena. Projekt sice není
dokonalý, pracujeme ale na
jeho postupném zdokonalo-
vání,“ potvrzuje starosta Pra-
hy 6 Ondřej Kolář. Po hlav-
ním městě požaduje devět
úprav, kromě úprav ceníku,
budování nových parkovišť
nebo otevření garáží pod Let-
nou a na Prašném mostě po-
žaduje radnice i rozšíření zón
o oblasti Starých Vokovic, Pet-
řin a Bořislavky.
Stejný požadavek má i Pra-

ha 5. „Požadujeme maximál-
ní urychlení přípravy 2. eta-
py zavádění zón placeného
stání. Bude řešit problémy
hraničních oblastí, kam se
nyní přesunulo parkování ne-
rezidentů,“ vysvětluje staros-
ta Prahy 5 Radek Klíma. Rad-
nice chce také co nejdříve ote-
vřít parkoviště na Barrando-
vě a na Plzeňské.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Karel Šašek P8

Citát

Dle reakcí místních
uživatelů a radnic
zóny placeného stání
plní jejich očekávání.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pokud často jezdíte za nákupy
do outletových center za Prahou,
máme pro vás dobrou zprávu. Pro
sportovní vybavení a doplňky už
se nikam daleko trmácet nemusí-
te. Přímo v obchodním domě Bílá
labuť totiž funguje od letošního
léta nová prodejna Hervis Sports.
Není to ale obchod klasický, je to
outlet se zlevněným zbožím, na-
příklad ze starších kolekcí. A sle-
vy tu jsou obrovské – až sedmde-
sátiprocentní.

„Jdeme cestou čerpání zásob, které
chceme našim klientům nabídnout
se zajímavou slevou. Navíc budou
mít nakupování usnadněné ješ-
tě tak, že si outletové ceny budou
moci užít přímo v centru Prahy.
Chceme komunikovat se zákazní-

kem na co nejvíce rovinách a out-
let je dalším střípkem do mozaiky
našich služeb,“ říká marketingový
ředitel Hervisu Jan Štádler.

To, že v Hervisu v Bíle labuti ne-
najdete nejnovější kolekce, ale
neznamená, že by šlo o pouhý do-
prodej, jehož cílem je vyprázdnit
sklady. „Zboží na pobočce stále
doplňujeme. Máme například
výborné zkušenosti s některými
kusy zboží, které si naši zákazní-
ci oblíbili a cíleně za nimi chodí
i do outletu,“ popisuje Štádler.

Vedle nově otevřených outletů
v Bílé labuti a Freeportu Hatě se
ale Hervis také soustředí na vylep-
šený systém on-line nakupování
a plánovanou rekonstrukci vy-

braných prodejen. Pro zákazníky
to znamená, že budou obslouženi
rychleji, kvalitněji a hlavně si bu-
dou moci vybrat způsob nákupu,
který jim bude vyhovovat nejlépe.
„Chceme být moderní firmou, která
nabídne svým klientům pohodlný

nákup, excelentní servis a nejvyšší
dostupnost. Dnešní zákazník je ná-
ročný a má na výběr z obrovského
množství prodejců. Pokud ustrne-
me a nebudeme se posouvat dále,
nemůžeme na trhu uspět,“ uzavírá
Štádler.

Outlet v centru Prahy?
Hervis láká do Bílé labuti
Chystáte se na nákup outdoorového vybavení? Nepotřebujete
zrovna poslední kolekci? Tak vyrazte do nového outletu přímo
v centru Prahy. Hervis totiž v Bílé labuti letos svým zákazníkům
nabídl zlevněné zboží a pohodlný nákup s výbornou
dostupností. Navíc láká na sedmdesátiprocentní slevy!

www.hervis.cz

Po měsíci nových
zón budou změny

S autem se vyhni.
Karlínu a Libni



www.metro.cz PRAHA pátek 30. září 2016 03

Na prvním praž-
ském parkovišti
pouze pro kola chy-
bí dohled kamer.

Nádražní hlídané parkoviště
pouze pro bicykly. Nápad, kte-
rý Klánovičtí i obyvatelé okol-
ních obcí přijali s nadšením.
Spousta lidí totiž jezdí na kole
na nádraží, odkud jedou vla-
kem do Prahy, do práce. Tady
kola vždycky mizela. Chvály-
hodný počin ale zatím vypadá
spíše jako nešťastný nedodě-
lek. Do tří prosklených cyklo-
přístřešků totiž jezdci své
kolo sice mohou zaparkovat
oficiálně již druhý týden, ni-
kdo jim ho však nepohlídá.

„Před pár dny tu byl pán,
kterému z nových stojanů při-
vázané kolo ukradli. Měl by tu
přitom již fungovat kamerový
systém,“ říká paní u okýnka
Českých drah v nádražním
vestibulu. Za pravdu jí dává

také Vladimír Balaš, který na
nádraží každý den dojíždí
z druhého konce Klánovic. Ač-
koliv se mu nápad s parkoviš-
těm zamlouvá, sám si kolo ra-
ději uváže na nástupišti, kde
se přes den pohybují lidé. „Je
to prima, akorát by mohlo být
pro kola víc míst a hlavně mo-
nitorovaná,“ řekl deníku Met-
ro Balaš.

Dokončení parkoviště netr-
pělivě vyhlížel také Miloš Zbo-
řil ze Šestajovic. S ním totiž
u nádraží vzniklo také osm
uzavřených cykloboxů, kam
lze své okolo bez obav za-
mknout i bez kamer. Ty stále
hledají své nájemníky. „Po-
kud ty nové boxy hned někdo
nerozfláká, rád je později vy-
užiju,“ dodává s úsměvem
Zbořil.

Přitom právě proti kráde-
žím byly cyklopřístřešky o ka-
pacitě třiceti míst vybudová-
ny. Díky své průhledné kon-
strukci, spolu se zbudovaným
kamerovým systémem, měly
umožnit dokonalý přehled

o všem, co se v nich děje. Chy-
ba lávky, obec totiž kamery te-
prve plánuje doplnit. „Celo-
denně odstavená kola se ob-
čas kradou, takže jsme v sou-
časné době objednali kamero-
vý systém,“ slibuje místní sta-
rosta Karel Horníček.

Klánovický cyklopřístřešek
je pilotním projektem parko-
viště Bike and Ride, jehož cí-
lem je propojení cyklodopra-
vy aMHD a jež se těší velké ob-
libě nejen Klánovických, ale
také obyvatel Újezda, Šestajo-
vic či Jiren, kteří odtud mo-
hou pohodlně pokračovat vla-
kem dál. FILIP JAROŠEVSKÝ

V Kyjích plánují
nové koupaliště
Nové přírodní koupaliště
by mělo v budoucnu
vzniknout na ploše při
břehu Kyjského rybníka –
nedaleko modelu rozhled-

ny z náletových dřevin.
Součástí areálu mají být
kromě jezera a brouzdališ-
tě také například sprchy,
toalety, převlékárny,
písečná pláž, louka, hřiš-
tě, molo či budova pro
občerstvení. ROW

Pražané znají záchytná parkoviště P+R, parkoviště pouze pro cyklisty je novinkou. 3x METRO

Herečky zkouší u tyče
Pooldance, tanec u tyče, už dávno není symbolem striptý-
zových barů, ale sportovní disciplínou. A brzy se objeví
také jako hlavní rekvizita v nové divadelní hře. Na česká
jeviště vstoupí úspěšná britská komedie o ženách, které
našly důvod učit se tančit u tyče. Představení s názvem
Odhalená pravda bude v pražské premiéře uvedena
11. ledna ve Studiu DVA a v hlavních rolích se představí
Chantal Poullain, držitelka Českého lva Gabriela Míčová
nebo dcera ministra obrany a seriálová a divadelní hereč-
ka Anna Stropnická. Hru přeložila jedna z nejznámějších
překladatelek z angličtiny Dana Hábová. 2MEDIA

V. Balaš na cestě do práce

Krátce

Klánovická kola
se kradou dál

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 30. září 2016 04

Pražský rozpočet je druhý nej-
vyšší v zemi – hned za stát-
ním. Jeho objem pro příští rok
přeroste 60 miliard korun. Již
potřetí ho sestavuje náměstky-
ně primátorky Eva Kislingero-
vá. „Tentokrát je to o něco jed-
nodušší,“ komentuje vývoj
čísel profesorka Vysoké školy
ekonomické.

Takže to jde snáz?
To zase ne. Rozpočet hlav-

ního města je velmi složitý
a provázaný mechanismus,
lehko se asi nedělá nikdy. Ale
výběr daní je dobrý, ekono-
mický růst pomáhá pří-
jmům, hospodaření města je
zdravé. Čili je to jednodušší,
než kdybychom zažívali hlu-
bokou krizi. A určitě je to jed-
nodušší, než když jsem si po-
prvé sedla ve své kanceláři na
magistrátu a vnořila se do roz-
počtu na rok 2015.

Klíčová rozpočtová zpráva
pro Pražany je jaká?
Snížíme příští rok dluh

hlavního města o 8,5 miliar-
dy korun.

Co přinese příští rozpočet

obyvatelůmměsta?
V základní rovině zabezpe-

čení všech obvyklých funkcí
Prahy. V dalších rovinách
pak významné zlepšení finan-
cí pro školství a řešení defici-
tu v kapacitách mateřských
škol a základního školství.
Naši předchůdci – a teď to

není kritika, ale konstatová-
ní – pod vlivem demografic-
kého vývoje tyto kapacity
pouštěli. Možná to bylo až pří-
liš, každopádně nyní se poda-
ří věci zase uvést do správ-
ných poměrů.
Posílíme výdaje na dopra-

vu – jak provoz, tak infra-

strukturu. Zvýšíme bezpeč-
nostní výdaje města.

Z toho vyplývá, že finanční
situace města je dobrá?
Já jsem zažila během své

praxe řadu velmi krizových
situací. Roky jsem pracovala
v podnicích a někdy to bylo
opravdu hodně napínavé. Bě-
hem vědecké a pedagogické
činnosti jsem se podílela na
mnoha podnikových analý-
zách ve velkých imenších fir-
mách – často šlo o bytí a neby-
tí těch společností. Takže
mám nějaké zkušenosti
a jimi vybavena říkám, že fi-
nanční pozice města je skvě-
lá, likvidita výborná a je tu
správná chvíle snížit dluhové
břemeno.

Máte na starosti pražské fi-
nance, stíháte ještě učit?
V poslední době moc ne

a dost mi to chybí. Studenti
jsou skvělí, člověka to výbor-
ně nakopne. Ale zasemám ra-
dost, když vidím výsledky ko-
legů, kteří dotahují naši práci
z minulých let do výsledků,
které jsou dle mého excelent-
ní. ROW

Primátorčina náměstkyně pro finance Eva Kislingerová MHMP

Tipy na víkend

TRHY
Inspirovali se trhy v Ban-
gkoku a v londýnském
Camden Town Trh Mint:
Weekend Market nabíd-
ne zítra v Pražské tržnici
kromě stánků i tvůrčí at-
mosféru, všudypřítom-
nou hudbu a trochu pun-
kového uvažování.

VEČER S LATINOU
Dnes od 19 hodin patří
Nákladové nádraží Žiž-
kov večeru Latinské Ame-
riky. Umělecký program
večera s názvem Soul of
Latin představí součas-
nou tvář populárních ta-
nečních stylů salsy, ba-
chaty či argentinského
tanga. Připravena bude
i výuka základních kro-
ků a otevřená tančírna.

NAROZENINY
Muzeum hl. města Prahy
slaví v neděli 135 let od
svého založení. Při této
příležitosti se hlavní bu-
dova muzea na Florenci
otevře zdarma a na ná-
vštěvníky bude čekat od
9 hodin program. MET

POJEĎTEV SOBOTUOSLAVIT 174.VÝROČÍ
UVAŘENÍ PRVNÍVÁRKY PLZEŇSKÉHO LEŽÁKU
Plzeňský pivovar ožije už zítra Pilsner Fes-
tem. Oslava 174. narozenin plzeňského
piva připomene důležitý okamžik, kdy
5. října roku 1842 uvařil sládek Josef Groll
historicky první várku zlatého ležáku.
A proto bude právě nefiltrovaný ležák Pils-
ner Urquell hlavní hvězdou výčepů a pote-
če z více než 150 kohoutů. Pro ten nejlepší
pivní zážitek jej všem návštěvníkům Festu
poctivě načepují ti nejlepší ocenění mistři
výčepní a k pivu zasytí pečlivě připravená
degustační menu, která se nejlépe hodí
k plzeňskému pivu. Nabídnou je některé
plzeňské restaurace a také spousta dalších
venkovních restaurací s občerstvením, kte-
ré byly vybrány pod taktovkou kulinářské-
ho Fresh Festivalu.

Tu pravou pivní atmosféru doplní speciál-
ní festivalové prohlídky pivovaru, tradiční
řemesla, která jsou bezprostředně spo-
jená s plzeňským pivem nebo hudební

doprovod. Na dvou scénách se v areálu
pivovaru objeví například Chinaski, Tata
Bojs, Miro Žbirka, Čechomor nebo Bára
Poláková.

18.42, tobudenejdůležitějšímomentosla-
vy, kdy si všichni milovníci plzeňského le-
žáku společně připijí na jeho počest a slá-
vu. Čas má symbolicky odkazovat k velmi
významnému roku 1842. Slavnostní přípi-
tek se uskuteční současně na obou pódi-
ích Pilsner Festu, na jednom z nich navíc
narazí plzeňský sládek 174 litrový dřevě-
ný sud piva, jako odkaz k 174. narozeni-
nám zlatého ležáku.

PILSNER FEST
Kdy? zítra, sobota 1. října 2016 od 11.30
Kde? areál Plzeňského Prazdroje, Plzeň
Vstup? zdarma

Návštěvníky Pilsner Festu přepraví
ZDARMA z Prahy do Plzně a zpět speci-
ální vlak Pilsner Expres

Na místo vzniku tradičního piva odveze
zájemce z Prahy speciální vlak, který bude
pro všechny jeho gratulanty zdarma. Pils-
ner Expres vypraví Plzeňský Prazdroj ve
spolupráci s Českými drahami. Vyrazí na
cestu v 10.30 hodin z pražského hlavní-
ho nádraží a zastaví ještě v dalších 4 za-
stávkách. Jeho finální stanicí bude Plzeň,
místo vzniku tradičního ležáku. Už cestou
se o pivní a narozeninový zážitek všech
cestujících postarají šenkýřky v dobových
kostýmech s hudebním doprovodem. Ty
také doprovodí všechny gratulanty z pl-
zeňského nádraží až k branám pivovaru na
oslavu. Zpět do Prahy odjede tento spe-
ciální vlak ve 23.30. www.pilsnerfest.cz

inzerce

Správný čas snížit dluhy



pátek 30. září 2016 05

Nová škodovka v Paříži 2x ČTK

Škoda má své prv-
ní SUV. Už tak
úspěšná automo-
bilka chce další
nové zákazníky.

Nová škodovka, která dostala
název podle medvěda, má
tedy představovat velikost no-
vého auta, bude už v únoru
jezdit po českých silnicích.
„Vůz bude možné objednat
již počátkem října letošního
roku u všech autorizovaných
partnerů značky Škoda v Čes-
ku. První vozy budou zákazní-
kům dodány v průběhu úno-
ra příštího roku,“ uvádí tisko-
vý mluvčí značky Jozef Baláž.
Včera byla česká novinka
představena a očekává se, že
už tak úspěšná automobilka
s novým rodinným SUV udě-
lá díru do světa. „Letos čeká-
me nejlepší finanční výsle-
dek ve 120leté historii znač-
ky,“ řekl včera na autosalonu
v Paříži šéf představenstva
Škody Bernhard Maier. Kon-
cern Volkswagen ke kodiaqu
vzhlíží. Je totiž pilířem nové
strategie značky do roku
2025, kterou firmamusela vy-
tvořit po zemětřesení kvůli
aféře Dieselgate.
Za základní cenu (viz box)

zákazník získá kodiaq smoto-
rem 1,4 TSI ACT/110 kW s po-
honem všech kol a manuální
převodovkou nebo předním
pohonem a s automatickou
převodovkou DSG. Základní

výbava zahrnuje například
sedm airbagů, dvouzónovou
klimatizaci, 17palcová kola
z lehkých slitin nebo multi-
funkční volant. Kodiaq vedle
elektronických asistenčních
systémůnebo stálého připoje-
ní k internetu prostřednic-
tvím mobilní sítě LTE sází na
30 chytrých vychytávek.
K těm patří třeba elektrická
dětská bezpečnostní pojistka
pro zadní dveře. Právě na ro-
dinu je kodiaq zaměřen. MAP

Síla dravce

Velké SUV připomíná
medvěda kodiaka.

● Skrytá síla dravce je patrná
i v designu vozu – jeho výraz-
né, svalnaté linie symbolizu-
jí dynamiku, robustnost
a viditelnou sílu ochránce.

● Medvěd kodiak je na rozdíl
od jiných velkých medvědů
mírumilovný a vede spole-
čenský život. A to má charak-
terizovat i nové auto.

Kolik bude stát

678
Cena nového velkého SUV
Kodiaq bude v České republi-
ce začínat na 677 900 koru-
nách. To je o 47 tisíc korun
více, než je startovací cena
vlajkové lodi, značky Superb,
ve srovnatelném provedení
je ale superb o téměř 50 tisíc
korun dražší.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0916

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
19,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 29,-

39,-
39,-

ROZLučTE SE SE ZáříM NáKuPEM LáTEK ZA

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

79,-

19,-

9,-

9,-

19,-

BEZKONKuRENčNí CENY!
POuZE u NáS NEuVĚřITELNÝ VÝBĚR LáTEK & GALANTERIE

29,-

9,-

Plyšové pohlazení – nabízíme Vám luxusní a heb-
oučký hnědý plyš, s kratším chlupem, kterým se budete chtít nechat do-
nekonečna hýčkat. Uplatníte ho na bytový textil, jako jsou různé příjemné
dečky a přehozy. Na oděvy pak ve formě hřejivé mikiny, šály, stylové vesty
i jako ozdobné lemy na oděvy i módní doplňky. 100% polyester. Šířka 150
cm. Skladem 96 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Kočičí patchwork – pro milovníky kočičích stvoře-
ní a příznivce pestrobarevných materiálů, máme dnes u nás patchwork,
s barevným potiskem koček, textů Cat a další detailů. Látku využijete
na samotný patchwork, různé dekorace a bytový textil (ubrusy, prostí-
rání, dětské povlečení). Mimo to je možné patchwork použít na veselé
a extravagantní oděvy. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 110 cm. Skladem
140 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Baby manšestr – jemný pružný manšestr, tzv. baby
manšestr v poutavé červené barvě, zužitkujete pro dětské a dámské odě-
vy. Neuvěřitelná cena a výborné složení. Dětem padne v podobě lacláčků
a manšestrových tepláčků, dámy pak jeho sytou výraznou barvu a elastici-
tu ocení na blejzru, sukni a kraťasech. Složení: 97% bavlna, 3% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 112 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Vlněnka – černá příjemná a hlavně hřejivá kostýmovka, si Vás pod-
maní v podobě moderní sukně, sáčka a kabátku. Perfektní do nadcházejícího
chladnějšího období. Decentní a stále moderní černá barva zaručuje, že kos-
týmovku můžete skvěle kombinovat a budete působit zatraceně šik. Jedná se
o 100% vlnu. Šíře 140 cm. Skladem 97 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
černé retro – pevná polyesterová látka s jemným žebrová-
ním, je stvořená pro ušití kalhot v jedinečném retro stylu, jako nosily kdysi
naše babičky. Dalším možným využitím jsou šaty a sukně ve vintage stylu
či zajímavé lehké sáčko v ležérním stylu. 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 132 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Smetánka – jedinečný smetanový úplet byl vyroben speciálně pro
výrobu super pohodlných tepláčků, tenčí mikiny a slušivého roláčku. Světlá
barva kvalitní látky bude slušet úplně každému a díky složení: 80% bavlna, 20%
polyester, si oblečení z tohoto úpletu zamilujete a budete je rádi nosit. Oceníte
i šíři této látky – 185 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Podšívka? Dnes vládne šedá – 100%
acetátová podšívka v bezvadné univerzální šedé barvičce. Oceníte při podší-
vání Vašich jedinečných modelů ve stejném, nebo podobném odstínu, které
se právě bez kvalitní podšívky neobejdou – sukně, saka, kabáty a šaty. Šíře
140 cm. Skladem 145 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Elegance zahalena v pudrové – pro
elegantní a lehounké oděvy se k nám odpoledne zastavte pro pružnou lát-
ku v jemném romantickém odstínu. Pro módní kousky do zaměstnání nebo
jen tak na procházky po městě, jakými jsou šaty, sukně, šátky, topy, blůzy
a halenky, je látka vynikající volbou. Složení: 98% polyester, 2% elastan.
Šíře 140 cm. Skladem 183 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Úpletová puntíková radost – posled-
ní z úpletů v naší dnešní nabídce Vás potěší i překvapí. Jedná se o bílý
úplet, s krásnými bleďounce modrými puntíky, kde se drobné puntíky
různě shlukují do velkých a naopak. Doslova hra puntíků. Díky extra
decentnímu vzhledu bude vypadat skvěle jak na dětském oblečení, tak
na oděvech pro dospělé. Složení: 97% bavlna, 3% elastan. Šíře 145 cm.
Skladem 60 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

29,-

19,-

Kodiaq už
od února



www.metro.cz DOMOV pátek 30. září 2016 06

Dobré zprávy přicházejí pro české pěs-
titele a zpracovatele potravin. Češi stá-
le více dávají přednost těm tuzem-
ským. Podle průzkumu, který si dala
udělat Asociace malých a středních
podniků a živnostníků ČR, jsou na
tom dobře i české obchody. Stále ale
pokulháváme za Itálií, Španělskem
nebo Francií, co se týče jídla v restau-
racích. Na rozdíl od Jihoevropanů nás
moc nezajímá, z čeho kuchaři vaří.
A jak je to se surovinami, na které při
nákupu ve velkých obchodech dává-
me pozor? Více najdete v boxu. MAP

Pouliční umění
V Plzni se do zítřka koná festival
pouličního umění Pilsen Busking
Fest. Lidé si tak mohou užít desít-
ky koncertů a divadelních předsta-
vení přímo v ulicích. ČTK

inzerce

Magistrála jako depo F1
Scénu jako z boxů elitních závodů formule 1 zažili tento
týden přihlížející na magistrále. Křižovatka u Václavské-
ho náměstí se proměnila v improvizovaný pit stop. Auto-
mechanici stačili Porsche GT3RS pneumatiky vyměnit,
než padla zelená. Za gerilovou akcí stál prodejce
luxusních vozů. ADVANTAGE CARS

Strany před volbami udělají vše, aby
nalákaly svoje voliče. A slibují nesplni-
telné, tvrdí Petr Gazdík, šéf strany Sta-
rostové a nezávislí. V rozhovoru pro
pořadu Kauza dne, který vedla Zuzana
Bubílková, uvedl příklad: „Třeba
SPOZ slibuje zrušení televizních po-
platků pro důchodce. Jsou ale jiní, kte-
ří slibují snížení odvodů na zdravotní
a sociální pojištění nebo slibují, že za-
jistí svobodu. I kdybyste se rozkrájela,
to prostě nezařídíte,“ řekl Gazdík. Ten
se také opřel o elektronické kontroly
podnikatelů. Právě pro ty malé na ves-
nicích bude zavedení EET likvidační.
Poslouchejte pořad Kauza dne od pondě-

lí do čtvrtka vždy od 18 hodin na Rádiu Im-
puls. MET

České potraviny. Začínáme víc
kupovat naše vejce a maso

Vybíráme si naše

Prohlížíme si obaly:

● Mouky, vajec, masa, sýrů, piva, mar-
melád nebo medu. Přibývá také těch,
kteří nakupují v malých a specializova-
ných obchodech.

● Abychom věděli, co kupujeme, je od
září zpřísněný zákon o potravinách.
Ty české jsou opravdu označeny logy,
vlajkou, mapami či nápisy odkazující-
mi na Českou republiku.

Jejich výstavba
se zrychluje.

Dálniční síť se napřesrok roz-
roste o 15,6 kilometru no-
vých dálnic. Už během prázd-
nin by měl být hotový chybě-
jící úsek dálnice D11 doHrad-
ce Králové (další v boxu).
Ještě letos má být dostavě-

na dlouho očekávaná dálnice
do Drážďan. Úsek dálnice D8
mezi Lovosicemi a Řehlovice-
mi měl být hotový už v roce
2010, ale stavba se dostala do
skluzu, který se ještě prodlou-
žil poté, co část novostavby
u Dobkoviček v roce 2013 za-
valil utržený svah.
Zatímco v loňském roce

bylo zahájeno zhruba 50 kilo-
metrů dálnic, letos se rozběh-
la výstavba více než 70 kilo-
metrů a příští rok je v plánu
zahájení ještě daleko většího
počtu nových úseků. Minis-

terstvo dopravy tím dohání
dlouho zanedbávanou dálnič-
ní síť. Právě to byl také důvod
rozsáhlých oprav, bez jejichž
realizace by bylo nutné na
řadě míst omezovat rychlost
nebo uzavírat mosty. „Rozjeli
jsme výstavbu a do pěti let bu-
dou politici stříhat pásky na
nových úsecích. Nejde ale
pouze o sliby na papíře nebo
na mapách, ale o konkrétní
kroky, které děláme,“ slibuje
ministr dopravy Dan Ťok.
Ministerstvo dopravy pod-

pořené ministerstvem finan-
cí uvolnilo Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) veškeré potřeb-
né prostředky na přípravu
staveb.
Díky tomuto opatření se zá-

sadním způsobem podařilo
zrychlit v minulých letech
zpomalenou přípravu. „Do
konce září ŘSD vypíše výběro-
vá řízení na 20 staveb dálnic
a silnic v předpokládané hod-
notě 64 miliard korun,“ dopl-
nil ministr Ťok.MAREK HÝŘ

Gazdík. Kvůli EET
skončí podnikatelé
na vesnicích

Více dálnic
v Česku

Rok 2017

Příští rok se budou hodně
stříhat slavnostní pásky.

● Během září 2017 mají být
do provozu uvedeny úseky
dálnic D4 Skalka – Háje
u Příbrami a pokračování
jihočeské D3 mezi Veselím
nad Lužnicí a Bošilcem.

● V říjnu má být dokončena
část obchvatu Českých
Budějovic mezi Borkem
a Úsilným.

● Během příštího roku by
měly být zprovozněny také
tři zrekonstruované úseky
dálnice D1, konkrétně jde
o stavby mezi Psáři a Soutice-
mi, Měřínem a Velkým
Meziříčím a mezi Velkou
Bíteší a Devíti kříži.

Rok 2017

140
Tolik kilometrů dálnic začne
resort dopravy stavět příští
rok. Ředitelství silnic a dálnic
vypíše ještě do konce září ten-
dry na zhotovitele 20 staveb
za 64 miliard korun. Výstavba
dálnic se tak oproti letošní-
mu roku zrychlí.





www.metro.cz DOMOV pátek 30. září 2016 08

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

inzerce

Daň z nabytí nemo-
vitosti je trestem
za úspěch, tvrdí
senátor.

Kupujete dům? Tak si pospěš-
te. Od 1. listopadu se koupě
nemovitosti pěkně prodraží.
Plátcem daně z nabytí nemo-
vitých věcí se totiž nově podle
novely stanou kupující. Jiný-
mi slovy, pokud například ku-
pujete byt za tři miliony, tak
si připravte ještě navíc čtyři
procenta z ceny – tedy 120 ti-
síc korun. Zatím tuto daň
zpravidla platí prodávající
a kupující je v pozici ručitele.

Novinka sice začne platit až
za měsíc, ale lidí, kteří kupují
dům nebo byt, se může do-
tknout už dnes. „Prodej nemo-
vitosti totiž trvá klidně i něko-
lik měsíců, a kdo si dnes ne-
movitost vybere a zarezervu-
je, ten možná bude nově pla-
tit i daň,“ říká Jiří Lemberka,
odborník na realitní právo
a ředitel právního oddělení
Maxima Reality.

Změna se nejvíc dotkne
těch, kteří nemají pořádně na-

šetřeno a spoléhají na hypoté-
ku. „Banky slíbily, že upraví
podmínky hypotečních úvě-
rů, aby bylomožné využít úvě-
ry k pokrytí daně z nabytí. Jen-
že očekáváme, že horší pod-
mínky budou mít kupující,
kteří nemají vlastní finanční
prostředky a potřebují úvěr
na osmdesát až sto procent
kupní ceny,“ říká Lemberka
a připomíná, že půjčka na
bydlení nemůže překročit
výši odhadu nemovitosti, kte-
rá má sloužit jako zástava.

Nová pravidla se nelíbí na-
příklad senátorovi Pavlu Ey-
bertovi. „Tato daň je trest za
úspěch, další zdanění těch,
kteří si něco vydělali,“ říká Ey-
bert. MAREK HÝŘ

Až vyroste, prohrabe beton
Brněnské zoologické zahradě se podařil odchov pásovce
štětinatého, asi je to sameček. Narodil se v polovině čer-
vence. Zajímavostí tohoto zvířete, které žije v Jižní Ameri-
ce, je to, že v dospělosti má takovou sílu, že dokáže pro-
hrabat beton i asfalt. MAFRA

Zprávy krátce

Ze srovnání v rámci Evropské
unie vyplývá, že Česko je zatím
společně s Polskem a Slovin-
skem jediná země, kde platí
daň z nabytí prodávající.

● V Rakousku a Německu platí
dokonce obě dvě strany, ve
zbývajících zemích má povin-
nost platit jen kupující.

● Cílem novely je také zjednodu-
šit a zpřehlednit pravidla. Do-
savadní nejednoznačná úpra-
va umožňovala v některých
případech úniky daní, kdy se
prodávající a kupující dohodli,
že do smlouvy se zapsala nižší
cena, kupující doplatil nemovi-
tost takzvaně „na ruku“
a prodávající odvedl nižší daň.

Proč se mění pravidla pro koupi nemovitosti

Citát

Bohužel nelze předpo-
kládat, že by prodávají-
cí ponížili tržní cenu
nemovitostí o čtyři
procenta.
JIŘÍ LEMBERKA, MAXIMA REALITY

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Babiš se opřel
do Sobotky
Premiér Bohuslav Sobot-
ka je největší populista,
míní šéf ANO, ministr fi-
nancí a vlastník mediální-
ho domu MAFRA Andrej
Babiš. Vyloučil spolupráci
s některými hejtmany.
„Přece nemůžeme někde
sedět s Haškem, který je
sedmilhář, nebo Nová-
kem. To je gambler, má
peníze, majetek, který ne-

může nikdy prokázat,“
řekl v rozhovoru pro
server iDNES.cz Babiš.

Léto nekončí
Do konce týdne by mělo
pokračovat teplé počasí,
teploty se místy vyšplhají
až na šestadvacet stupňů.
Během příštího týdne
klesne v noci teplota
až ke dvěma stupňům
a vyskytnou se i první
mrazíky. iDNES.cz

Nové bydlení
se lidem prodraží



více na www.alza.cz/nejobchod

Nyní nově
v sobotu i v neděli

Doručujeme až k Vám domů
Vaši objednávku Vám doručíme v čase, kdy jste doma.

Vyzvedněte si Vaši objednávku kdykoli na Vaší nejbližší prodejně.

Máme otevřeny všechny Alza prodejny

Pouze tento víkend ke každému nákupu
zážitkový poukaz na virtuální realitu v hodnotě 500 Kč.

Více informací o akci obdrží zákazník e-mailem
do 14 dnů po nákupu.

www.alza.cz/nejobchod

Více informací o akci obdrží zákazník e-mailem
do 14 dnů po nákupu.



www.metro.cz SVĚT pátek 30. září 2016 10

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
dárkový balíček!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje herečka v roli slečny Peregrinové?
a) eva Green b) Judi dench c) asa butterfield

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte SIROTČI-
NEC. Tři soutěžící se správnou od-
povědí vyhrávají dárkový balíček
k filmu Sirotčinec slečny Peregri-
nové pro podivné děti. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Šelmy se z výběhu
v lipské zoo dosta-
ly před otevřením.

Pořádně rušné ráno měli vče-
ra zaměstnanci zoologické za-
hrady v německém Lipsku.
Utekla totiž dvojice lvů. Jed-
noho se podařilo zahnat zpět
do výběhu, ale druhéhomuse-
li chovatelé zastřelit.
„Byl to velmi smutný ko-

nec. Doufali jsme, že to tak

nedopadne. Ale bezpečnost
lidí má přednost,“ řekl ředi-
tel zoo Jörg Junhold. Lvi ale
byli velmi vystrašení a scho-
vávali se v křoví jen asi 20me-
trů od svého výběhu. Před
vstupem do uzavřené zahra-
dy se hromadili návštěvníci,
kterým zaměstnanci trpělivě
vysvětlovali vzniklou situaci.
Oba samci, Majo a Motshe-

getsi, se narodili před 15 mě-
síci a do lipské zoo se přestě-
hovali teprve v srpnu, kdy do-
razili ze zahrady ve švýcarské
Basileji. ČTK

Švédsko zřejmě od roku 2018
obnoví všeobecnou brannou
povinnost, kterou zrušilo
před šesti lety. O návrhu mi-
nistra obrany PeteraHultqvis-
ta bude muset ještě hlasovat
parlament, podle serveru
Spiegel Online má ale mezi
poslanci dostatečnou podpo-
ru pro schválení.
Důvodem chystaného kro-

ku je zhoršující se bezpeč-
nostní situace a zároveň ne-
dostatek dobrovolníků.

Všeobecnou brannou po-
vinnost Švédsko zrušilo
v roce 2010, po téměř 200 le-
tech. Základní vojenskou
službu poté absolvovali pou-
ze dobrovolníci. Obnovená
branná povinnost by se měla
dotknout všech Švédů naroze-
ných po roce 1999.

Švédsko potřebuje k zajiště-
ní své bezpečnosti podle mi-
nisterstva ročně asi čtyři tisíce
branců, v posledních letech
jich ale bylo jen asi 2500. ČTK

Nejméně jednoho mrtvého si
vyžádalo železniční neštěstí
na nádraží v americkém měs-
tě Hoboken. V ranní doprav-
ní špičce přijíždějící vlak ne-
zastavil a vjel do nádraží.
„Zraněno bylo 108 lidí,“ řekl
guvernér New Jersey Chris
Christie. Fotografie z místa
neštěstí ukazují citelně po-
škozené nástupiště a částeč-
ně zřícený strop. Poničen byl
i samotný vlak. „Najednou
přišel náraz, zhasla světla,
lidé padali jako kuželky,“ uve-
dl na Twitteru jeden ze svěd-
ků. Příčina není jasná. ČTK

Unikl k sousedům
Severokorejský voják vče-
ra překročil hranici mezi
znepřátelenými korejský-
mi státy a přeběhl na jih.
Armáda případ vyšetřuje.

Chtějí posily
Německá policie rozšíří
v příštích několika letech
své řady až o 15 tisíc
mužů a žen, a to na spol-
kové i zemské úrovni. ČTK

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

FIRSTMINUTE
ZIMA 2017

Praha - Myslíkova 10 296 220 022

V prodeji od 1. 10. 2016

Slevy až 15 % do 31. 10. 2016

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Account Manager
Vaším hlavním úkolem bude: prodej bannerové
reklamy na iDNES.cz, případně na dalších webech
mediální skupiny.

Místo výkonu práce: Praha
Očekáváme: obchodní talent a motivaci
k obchodní činnosti, vynikající komunikační,
argumentační a prezentační dovednosti,
minimálně SŠ vzdělání s maturitou,
aktivní přístup, odpovědnost, samostatnost.

Nabízíme:motivující finanční ohodnocení,
týden dovolené navíc, služební notebook
a mobilní telefon, zaměstnanecké benefity,
soustavný rozvoj obchodních dovedností pomocí
průběžně poskytované zpětné vazby.

Kontaktní osoba: Aneta Tučková,
e-mail: aneta.tuckova@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Dvojice lvů z lipské zoo AP

Delší palec
Na londýnském Trafalgar-
ském náměstí byla včera
odhalena plastika s pro-
dlouženým vztyčeným
palcem pod názvem Real-
ly Good, kterou vytvořil
britský umělec David Shri-
gley. Roušku z 11 metrů
vysoké sochy pomohl
stáhnout londýnský sta-
rosta Sadiq Khan. AP

Utekli lvi, jednoho
museli zastřelit

Vlak. Narazil
do nástupiště

Zprávy krátce

inzerce

Švédsko. Zase chce
brannou povinnost



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. září 2016 1 1

Osobitý festival se
koná zítra na smí-
chovské náplavce.

První ročník nejpálivějšího
festivalu s názvem Chilli fest
vás zavede do světa pálivých
pokrmů a taky tradičních
směsí koření, které se použí-
vají v jednotlivých zemích či
regionech. Víte, jak chutná
koření berber, dukkach, ha-

rissa, khmeli suneli nebo ado-
bo? Ochutnáte pokrmy, kde
se tyto směsi po staletí použí-
vají. Představíme vám vaření
s různými druhy papriček –
od klasické maďarské papri-
ky přes feferonky, jalapeno,
habanero až po jednu z nejpá-
livější, jolokii.
Součástí bude i trh s pálivý-

mi omáčkami, kořením a by-
linkami. Nebude chybět ani
soutěž v pojídání papriček.
Akce se koná od 10 hodin
a vstup stojí 50 korun. MET

Zítra bude Kampa patřit dět-
skému publiku. Od 10 hodin
tam vypukne 7. ročník festi-
valu Poupění*Strýt*tyjátr. Bě-
hem dne vystoupí osm dět-
ských souborů a dvě senior-
ské skupiny, které budou dě-
tem hrát, tančit a zpívat. Fes-
tival dává prostor všem, kteří
se věnují umění pro zábavu.

„Festival bude mít podobu
pouličního divadla. Vystoupí
malí amatérští herci a zpěváč-
ci z celé republiky. Poupění je
otevřeno všem šikovným dě-
tem. Smyslem je vytvářet me-
zigenerační dialog,“ říká Zuza-
na Tornikidis, ředitelka Nada-
ce Agrofert, která je hlavním
partnerem festivalu. MET

Přijďte ochutnat pořádně pálivé papričky. CHILLI FEST

Hostem Irglová
Zpěvák Thom Artway dnes
vydává nové album Hedge-
hog. Jedenáct skladeb ces-
tuje mezi folkem, rockem
a popem. Známý je singl
Blind Man. Pro duet Time
To Think It Over získal
Artway držitelku Oscara
Markétu Irglovou.

Hudba ovládne
Beroun
Mezinárodní hudební fes-
tival Talichův Beroun, kte-
rý se koná od zítřka až do

8. října, láká na interpre-
ty pěveckého i instrumen-
tálního oboru či komorní
tělesa a sbory. Letos ale
nabízí i program akcentu-
jící výročí a dílo Wolfgan-
ga Amadea Mozarta.

Víkend v divadle
Pokud se chcete vydat do
divadla, v sobotu i neděli
vyrazte od 20 hodin do Ve-
nuše ve Švehlovce, kde
Chemické divadlo hraje
Příhody z bezprostředního
neskutečna. Jde o adapta-
ci „metafyzických autobio-
grafií“ Maxe Blechera. MET

Festival. Děti budou
hrát dětem na Kampě

Finále
V parku Višňovka se v ne-
děli jede finále 3. ročníku
série Bike Ranch Cupu,
cyklistických závodů pro
děti, amatéry i profesio-
nály. Ve finále bude tře-
ba i Kristian Hynek, český
reprezentant v maratonu
na horských kolech. Dět-
ské závody začínají
v 10 hodin, dospělé od
13 hodin. BIKE RANCH CUP

Zprávy krátce

V Praze, Na Příkopě 14
www.hamleys.cz |

SETKÁNÍ
FANOUŠKŮ

28. 9. – 2. 10. 20
16

inzerce

Chilli fest
vás popálí



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. září 2016 12

Architekt Adam Gebrian uve-
de v rámci festivalu Den ar-
chitektury hned několik fil-
mů v kině Světozor.

Jaké snímky uvedete?
Dostal jsem možnost vybí-

rat nejlepší filmy. Nejzajíma-
vější pro mě je architektka
Lina Bo Bardi. Veškerá její
tvorba se nachází v Brazílii.
Považuji to za to nejlepší, co
jsem viděl. Například zrekon-
struovala bývalou fabriku,
která se jmenuje tuším Social
Business Centrum, kde si se-
nioři zaplatí roční poplatek
a mohou ji využívat: sporto-
vat, zaplavat si, chodit do ga-
lerie. Je to v neuvěřitelně nád-
herném prostředí. Přijdete
a připadáte si jako na úplně
jiné planetě. Kolem vás jsou
staří lidé, kteří se dobře baví.
Říkal jsem si, tady bych chtěl
strávit stáří.

Na co se můžeme těšit dál?
Druhý film bude o Frei Ot-

tovi, který získal Pritzkerovu
cenu. V Čechách je známý
jako spoluautor olympijské-
ho stadionu s napnutými
plachtami v Mnichově. Když
to hodně zjednoduším, zají-
maly ho mýdlové bubliny.
Hrál si s nimi, natahoval je
a zjišťoval, kam až se mate-
riál dokáže napnout. Před pa-
desáti lety začal zkoumatma-
teriály, které se dělají dnes.

Reagujete i na situaci
v Praze, kde se povedlo

plynule skloubit provoz
aut a chodců?
Jsem hodně kritický člo-

věk. Že bych v Praze viděl ně-
jaké novémísto, kde by se člo-
věk cítil skvěle a splňovalo to
kritéria, která jste zmiňova-
la, tak takové místo neznám.
Asi nejblíž k němumá Anděl,
ale taky má spousty problé-
mů. Obrovský potenciál má
Karlovo náměstí, některé
úpravy naznačují, že by to
mohlo jít k lepšímu. Ale že
nemůžu parkem projít po ce-
lém náměstí a musím dolů
do podchodu, to je úplný ne-
smysl.

Také se řeší podoba Vác-
lavského náměstí…
Myslím si, že není žádný

velký problém vést magistrá-
lu zamuzeum. Ano, je to něja-
ké úsilí a trochu práce, asi by
se musel zmenšit parčík za
muzeem. Nemyslím si ale, že
by ho moc lidí používalo. Ne-

jde o to, úplně přetnout do-
pravu, ale bariéra se přesune
mezi muzeum a Vinohrady.

Centrum je plné chátrají-
cích domů. Co navrhujete?

Majitelé, kteří nechávají
domy chátrat, staví novostav-
by, jež jsou efektivnější nebo
současnější. Zhodnocují si
tak svůj majetek na několika-
násobek. Záleží na tom, jestli
my všichni řekneme tak jo,
tak si to takhle dělejte. Když
bychom majiteli řekli ne, to
udělat nemůžete, řada lidí si
to vykládá, že je to komunis-
tické chování. Vtipné na tom
je, že se přesně takhle chova-
jí v Nizozemsku či Británii,
což nejsou úplně komunistic-
ké země. Kdybyste nechala
dům chátrat tam, město vám
ho zrekonstruuje za vlastní
peníze a nechají vás to zapla-
tit. A když byste to zaplatit ne-
dokázala, dům by vám sebra-
li. LUCIE MOTTLOVÁ

Zanedbaný dům
by vám jinde vzali

Den architektury

O víkendu se otevřou historic-
ké vily, mimořádné budovy
i nečekané výhledy.

● Otevře se areál Pragovka,
nový pohled na I. P. Pavlova
i revitalizovaná Buďánka.

● Festival doplní přehlídka fil-
mů o architektuře a urbanis-
mu v kině Světozor.

● www.denarchitektury.czSOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vsTUPENKy Na 7. vElETRh FOR TOYS!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké tričko mají děti v průvodním obrázku

k veletrhu FOR BABIES 2016?
a) puntíkaté b) pruhované c) jednobarevné

Instrukce k soutěži:

své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TElEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětue-mailuuveďteFORTOys.
Pět soutěžících se správnou odpo-
vědívyhrávápodvouvstupenkách
na veletrh. výherce bude kon-
taktován e-mailem do 3 pracov-
ních dnů. více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

6. - 9. 10. 2016

7. veletrh hraček a her

Adam Gebrian JANEK RUBEŠ

inzerce

Na celém světě připraví den-
ně rakovina plic o život tři ti-
síce lidí. To je více, než kolik
jich zemře na rakovinu prsu,
tlustého střeva a prostaty do-
hromady. V laboratořích
nyní vznikl přípravek, který
by mohl být klíčem k nové-
mu léku i nadějí, jak snížit
statistiky. Vakcína DCVAC je
testována na prvních pacien-
tech s rakovinou plic. Více v no-
vém vydání týdeníku Téma. MET

Téma. Rakovina plic?
Nová naděje na léčbu



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. září 2016 13

1. - 2. 10. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

www.incheba.cz/festivalzvirat

Pořadatelé:

Za půl hodiny se
naučíte oba zá-
kladní hody a zku-
síte si i složitější.

Pevně stát nohama na zemi.
Ukotvené tělo pomůže sou-
středit se na pohyb, který vy-
chází ze zápěstí. „Při back-
handu držíte ruku jakoby
v pěst, kdy je palec proti
ostatním prstům,“ radí Jaro-
mír Jáchym, jeden z trenérů
týmu Terrible Monkeys, kte-
ří hrají ultimate frisbee. Je to
další sport v Praze, který
představuje deník Metro.
Ultimate frisbee se hraje

sedmna sedm hráčů na polo-
vičním fotbalovém hřišti –
dlouhá nudle po jeho délce
a polovina jeho šířky. Připo-
míná bezkontaktní americ-
ký fotbal a ragby, má i prvky
z házené a basketbalu. S dis-
kem se nesmí chodit a smí se
přihrát kamkoli. „Jednoduše
je to sport, kde se pomocí při-
hrávek snažíte dostat s dis-
kem do soupeřovy zóny. Há-
zet se dá kamkoli, ale je po-
třeba ho chytnout v té konco-
vé zóně. Hráč tam musí do-

běhnout a chytit přihrávku
vzduchem,“ popisuje pravi-
dla hry Jáchym. Jakmile disk
spadne na zem, do autu, chy-
tí ho nebo srazí soupeř, nasta-
ne turnover, kdy se role obra-
cí a útočí druhý tým. Jeden
tým má útok a druhý brání
své území.
Zvláštností hry je, že si hrá-

či soudcují sami. „Sám jsem
k tomu byl kdysi skeptický,
ale nesetkal jsem se s tím, že
by se někdy vyskytl problém.
Vše se dalo vždy vyřešit mezi
hráči,“ vzpomíná Jáchym.
Například na poslednímmis-
trovství světa v Londýně byli
na některých zápasech advi-
seři – rádci z lajny, kteří mů-
žou poradit. Můžete se jich
zeptat, ale jejich hlas nemá fi-
nální slovo. Rozhodující je,
jak se hráči domluví mezi se-
bou.
Díky tomu, že na hráče ni-

kdo nekřičí, je tento sport
pro mnohé příjemnější.
„Všichni musí znát pravidla
a už k tomu tak přistupují.
A kdyby tampřišel někdo s ji-
ným přístupem, týmy si ho
vycepují, aby se tak necho-
val. Občas přišel někdo z jiné-
ho sportu, který byl zvyklý se
hádat. Ale po pár letech,

když se zlepšil a zvykl si na
prostředí, opustilo ho to,“ do-
dává Jáchym. Frisbee ultima-
te si tak nese příjemnou po-
hodovou atmosféru.
Tréninky probíhají dva-

krát týdně na Palmovce a na
Ládví, dohromady všechny
kategorie – od nejmladších
po nejstarší. Když pak trénu-
jí Terrible Monkeys na tur-
naj, dělí se do družstev. „Část
sezony jsme rozděleni na
muže a ženy a část sezony
hrajeme mixově,“ dodává Já-
chym.
Terrible Monkeys roku

2014 ve Frankfurtu získali
vmixu bronz ve finále evrop-
ské ligy. „Potommáme něko-
lik českýchmedailí, před dvě-
ma lety zlato,minulý rok stří-
bro v kategorii mužů. Vmixu
máme spíše čtvrtá a pátámís-
ta,“ přiznává Jáchym.
Frisbee je poměrně levný

sport, stačí sportovní obleče-
ní a kopačky. Hraje se na ce-
lém fotbalovém hřišti a jsou
potřeba kopačky, aby hráč
mohl rychleji běhat a lépe
měnit směr.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Primárně je devět hodů. Další oblouky se moc nerozlišují.

U nás chybí obrovské parky pro frisbee. 2x ARCHIV

inzerce

I vy jste se s ní již setkali. Rakovina
– „největší zabiják“ jednadvacátého
století, záhadná a hrozivá nemoc,
která je schopná člověka „vysát“

během několika měsíců. Je proto
jednou z největších výzev pro
současnou medicínu, ale ani ta
na ni často nestačí. Nepřeberné

možnosti naopak nabízí prevence
rakoviny, a přesto je stále dost
zanedbávána.
Cílem této knihy je poskytnout
ty pravé zbraně všem, kteří jsou
ochotni vzít svůj osud do vlastních
rukou. Autoři se nevyhýbají ani
otázce pití kávy či červeného vína,
konzumace masa a potravinových
doplňků, tak zvaných „éček“.
Vyzbrojme se tedy jejich radami
– ty jsou tou nejlepší zbraní,
kterou můžeme použít, abychom
výskyt rakoviny ve společnosti
výrazně omezili.

JAK PŘEDCHÁZET
RAKOVINĚ
A SNIŽOVAT
JEJÍ RIZIKO

Richard Béliveau
a Denis Gingras

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Jedna z největších výzev
pro současnou medicínu...

Proč Terrible Monkeys?

Původně tým založili studenti
roku 1993.

● Traduje se, že jednou jeli na
jakýsi turnaj, kde měly
všechny týmy název na
dveřích. Tak se rozhodli, že
si musí také rychle nějaký
vymyslet. A prý měli
v sobotu ráno tak strašnou
opici, že je inspirovala.

● Jiní říkají, že měl někdo
z hráčů plyšáka od přítelky-
ně a to byla taky strašná opi-
ce. Nevím, co je na těch his-
torkách pravdy, protože mi
tenkrát byl teprve rok.

Pro nováčky

Terrible Monkeys nabírají
nové tváře během celého
roku.

● Ideálně od deseti let až do
neomezeného věku. Výho-
dou je předchozí vztah ke
sportu a dlouhé nohy.

● Roční poplatek v klubu stojí
od 1000 do 2500 korun.

● S sebou sportovní oblečení,
ideálně bílé a černé triko, ko-
pačky, ručník, lahev s vodou
a dobrou náladu.

● Více najdete na
www.terriblemonkeys.cz.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Frisbee se hraje
bez rozhodčího

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pátek 30. září 2016 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Do Britského
souostroví s Velkou
Británií, Irskem
a ostrovem Man
nepatří:
a) Hebridy
b) Azory
c) Orkneje

2 Mezi nejlépe
prodávaná hudební
alba v historii patří
Nevermind od
Nirvany. Vyšlo roku:
a) 1988
b) 1991
c) 1994

3 Velitel německého
válečného
námořnictva a po
Hitlerově smrti i krátce
říšský prezident:
a) Karl Dönitz
b) Herman Göring
c) Rudolf Hess

4 Jako středisko těžby
stříbra vzniklo město
Jáchymov, první
písemná zmínka
o místě je ze století:
a) 11.
b) 12.
c) 13.

5 Význačný ruský
skladatel a klavírista
Dmitrij Šostakovič se
v Petrohradu narodil:
a) 1706
b) 1806
c) 1906

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,4 °C
Rok výskytu: 1868

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Versailles očima
světových lídrů

15:00 Temné charisma Adolfa
Hitlera (3/3)

15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Poslední hrdinové dne D
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (4)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Vlastenec, který nezapadl
19:20 Na pomoc životu -

Nerozhodnost duše
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Nemoc
přijíždí na koni, ale odchá-
zí pěšky. Původní seriál
o Heinrichu Mattonim.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová

21:00 13. komnata Vlastiny
Svátkové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Gustav Brom Big Band
01:30 Banánové rybičky
02:00 Farmářská jízda
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (1/4)
Zaměstnanec zoo v Brisbane
se spolu s celou rodinou
stará o poněkud neobvyklé
přírůstky - dvě mláďata
tygra sumaterského

21:00 Pan Selfridge IV (4/10)
21:45 Hotel Adlon (1/3)
23:25 Ztracený ráj (6/8)
00:10 Californication VII (5)
00:40 Na cestě po Alžíru
01:10 Babylon
01:35 Chcete je?
01:40 Náš venkov: Na břehu

ráje
02:10 Když přede kolovrátek
02:35 Klokočov
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Zašlapané projekty
03:25 Zatopené osudy
03:45 Sabotáž

ČT2

20:15 Přístav (72)
Komediální seriál (ČR,
2015). Anča prodělá nesku-
tečný šok, když zjistí, že
někdo ukradl její milova-
nou buginu. Nečekaným
nálezcem je Pátek, což
u spousty lidí vzbudí slabší
či silnější nedůvěru. A aby
náhodou nebyl klid nikde
a u nikoho, dělá Petr pro-
blémy kvůli tomu, že Joha-
na plánuje odjezd do
Anglie. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková

21:40 Díky za každé nové ráno
Komedie (ČR, 1994)

23:55 Comedy Club
00:30 Žena zákona (27)
02:20 Siska II (4)
03:20 Komisař Rex VI (13)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mafiánovi
Krimikomedie (Fr./USA,
2013). Bývalý mafiánský
boss, jeho manželka a děti
jsou v ohrožení poté, co
pomohl dopadnout zloči-
necké špičky. Nyní je jeho
rodina v rámci programu
ochrany svědků „uklizena“
do Normandie ve Francii.
Hrají: R. De Niro, M. Pfeif-
ferová, T. L. Jones, D. Agro-
nová, J. D’Leo, D. Chianese

22:25 Postradatelní
Akční film (USA, 2010)

00:30 Útěk z Absolomu
Akční sci-fi film (USA,
1994)

02:50 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (618)

NOVA

20:15 Legenda II (5)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (6)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 V pařátech smrti
Horor (USA, 2011)

00:05 Everest: Za hranice
možností (4)

01:10 Živí mrtví IV (14)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:00 Everest: Za hranice
možností (4)

02:50 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:35 Živí mrtví IV (14)
Hororový seriál (USA,
2014)

04:20 Doteky osudu II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (12)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:40 Beze stopy IV (10, 11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (618)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3095)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska II (4)
Krimiseriál (N, 1999)

14:10 Castle na zabití V (20)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:05 Mordparta (5)
Krimiseriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (13)
Dívka a vrah. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXIV (3-6)
14:45 Teorie velkého třesku III

(8)
Deficit lepicích kachen.
Sitcom (USA, 2009)

15:15 Teorie velkého třesku III
(9)
Formulace odplaty.
Sitcom (USA, 2009)

15:40 Futurama X (12)
Rozum a čich. Animova-
ný seriál (USA, 2013)

16:10 Hvězdná brána VIII (19)
17:10 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi XXIV (7-10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky

„Bacha, segway!“

LUKÁŠ RYANT
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 30. září 2016 15

KANDIDÁTI
A PROGRAMY

Před pár dny se sociální sítě bavily nad facebookovým statusem
Vlastimila Harapese, jednoho z kandidátů do Senátu, který se
chlubil, že podle volební kalkulačky má sám se sebou názorovou
shodu ve výši 69 %. Nedělám si iluze – kdybychom k testování po-
mocí volební kalkulačky donutili všechny kandidáty, možná by-
chom se dočkali podobných výsledků ve větším počtu. A možná
že si i někteří kandidáti test skutečně udělali, jen si nepočínali

tak nešikovně, aby to vyvěsili na
Facebook. Bylo by ale chybou si
myslet, že za nevalnými výsledky
shody kandidátů s nimi samými
stojí volební kalkulačka. Buďto ne-
mají dotyční kandidáti jasno ve
svých názorech na otázky z kalku-
lačky a odpovídají jinak, než když
odpovědi zanášeli poprvé. Nebo

za ně data do kalkulačky zanesli pracovníci stran či hnutí, které
je do voleb nominovaly. Pokud by se ukázalo, že kandidáti nezna-
jí programy subjektů, za něž kandidují, nebyla by to dobrá vizitka
ani pro ně, ani pro strany. Ale nebylo by to bohužel ani příliš pře-
kvapivé, zejména u stran a hnutí s nízkým počtem členů, které
musí do voleb rekrutovat nestraníky. Ti často nemají pevnější se-
pětí s programovým rámcem „jejich“ politické strany či hnutí.
A to teď vycházíme z optimistického předpokladu, že daná politic-
ká strana či hnutí vůbec nějaký ideový a programový rámec má,
což už dnes bohužel také není pravidlem. Teze o programovém vy-
prazdňování politiky, které slýcháváme již nějaký ten pátek, se
tak projevují již zcela otevřeně. Absence jednotící programové zá-
kladny, která by sdružovala podobně smýšlející jedince, navíc ne-
pochybně vede i k rozmělňování personální základny.

Kristýna
Doskočilová

Ano, investice do
nemovitostí je podle

mě výhodná.

Citát

A možná že si
i někteří kandidáti
test skutečně
udělali.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Kubák

Spokojím se
i tak jen

s pronájmem.

inzerce

Konec pracovního týdne
bude mít na vaše záležitosti

poměrně pozitivní vliv a vy se můžete
těšit na spoustu milostných chvil.

Beran 21/3–20/4
Pokud vás láká nějaká neob-
vyklá činnost pro dva, pak se

musíte pokusit svou drahou polovičku
nalákat na patřičná místa a bude.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete moci sladit vaše
názory ohledně jisté akce.

Což vám však nezabrání v tom, abyste
společně strávili část dne příjemně.

Rak 22/6–22/7
Budete-li si stále jenom stě-
žovat na to, co je ve vztahu

špatně, pak hrozí, že brzy bude mít váš
partner hlavu jako balon.

Kozoroh 22/12–20/1

Když si uvědomíte, co všech-
no budete muset kvůli jisté

akci vaší drahé polovičky absolvovat,
budete se muset víc motivovat.

Býk 21/4–21/5
Zakupte dnes něco, co udě-
lá radost vám, a pokud se při

pohledu na vás vašemu milovanému či
milované zatají dech, zabodujete.

Štír 24/10–22/11

Netlumte v sobě dnes všech-
ny pocity, a především pak

ne vášně. Přesvědčte i sami sebe, že lás-
ka v reálu je opravdu nádherná.

Lev 23/7–22/8
Nevěra není nikdy tak zají-
mavá, jak se vás o tom snaží

přesvědčit různé filmové počiny. Mysle-
te dnes na to ve všech směrech.

Vodnář 21/1–20/2

Přitulte se a užívejte si po-
hody bez výčitek a blízkosti

vašeho milovaného či milované. Konec-
konců je konec pracovního týdne.

Blíženci 22/5–21/6
Sport vás sice bude bavit,
ale stejně tak si dovedete

představit o poznání erotičtější způsob
shazování kil. Zkuste ho dnes.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes mít úspěch
v loži i mimo ně. Protože

však nehodláte ode dneška spát na vav-
řínech, přemýšlejte, co zítra dále.

Panna 23/8–22/9
Pokud si dnes dáte záležet,
může se vám podařit něco,

co vám váš protějšek bude ještě hodně
dlouho trochu či více závidět.

Ryby 21/2–20/3

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společná budoucnost? Nabízím preciznost!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 66MSZ
a vaše data narození!Astroložka Helga

Pošlete SMS ve tvaru 92LVE
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

2LV
a své d

Co vás čeká
?

Horoskop na pátek 30. 9.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Žena si nechává věštit
u kartářky a ta jí říká:

„Vidím v kartách, že vám
zítra zemře muž.“

„No to vím, ale radši mi
řekněte, jestli mě zavřou.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Ladislav
Němec

Ani náhodou!
Je to jen draní
peněz z lidí.

Anketa Je levná hypotéka důvodem ke koupi bytu?

Dopisy a vzkazy

Parkování
u krematoria
Ještě před několika lety
měli návštěvníci praž-
ských hřbitovů k dispozici
tři parkoviště, z nichž dvě
byla bezplatná. Poté ně-
kdo rozhodl, že parkoviš-
tě před Krematoriem
Strašnice bude zpoplatně-
no a parkoviště v ulici Za
Strašnickou vozovnou ma-
jitel pozemku zrušil. Po-
slední bezplatné parkoviš-
tě bylo ještě nedávno před
Vinohradským hřbito-
vem. Při mé poslední ná-
vštěvě hřbitovů jsem
k svému úžasu zjistil, že
i toto parkoviště je nyní
zpoplatněno. Navíc jsou
zde rozdílné ceny pro
typy osobních aut. Vůz
SUV platí 40 Kč, ostatní 30
Kč za započatou hodinu.
Na hřbitovy většinou jez-
dím tramvají, ale je-li po-
třeba upravovat několik
hrobů před svátky, mu-
sím s věcmi jet autem. Ne-
chápu, proč parkoviště
před hřbitovy nevlastní
hřbitovní správa hl. m.
Prahy, která by mohla ná-
jemcům hrobů jako bo-
nus umožnit bezplatné
parkování!? Prostě tento
stát není opravdu tržně so-
ciální, i když zde léta vlád-
nou levicové strany.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Mládí odchází
a přichází

střední věk.“
JIŘÍ SUCHÝ

PRINCIPÁL DIVADLA SEMAFOR
S humorem komentuje

oblíbený herec, režisér, básník,
textař, skladatel, spisovatel,
zpěvák, hudebník, grafik
své pětaosmdesátiny,
které oslaví 1. října.



komerční příloha METROLIVE pátek 30. září 2016 16

Každý, kdo tvrdil, že
smartphone za méně než pět
tisíc korun může sloužit tak
maximálně na volání a psaní
zpráv a plynulý provoz bez se-
kání je pro něj jen abstraktní
pojem, měl až donedávna
svým způsobem pravdu.
Zaběhlé pořádky ale mění

Samsung se svým modelem
Galaxy J5 Duos, jenž si vás zís-
ká i díky úchvatnému pomě-
ru výkonu a ceny.
Například internetový ob-

chodMironet aktuálně dopro-
dává poslední kusy z edice
2015 za ještě nižší cenu než
obvykle, takže kdo si pospíší,
může ušetřit až okolo 1300
korun oproti edici letošní.
A proč že „jé pětka“ způso-

bila ve střední třídě takový
poprask? Vše začíná u skvělé-
ho zpracování a decentního
designu, avšak tím hlavním
je velmi slušný výkon, pod
kterým je podepsán čtyřjá-
drový procesor Qualcomm
Snapdragon 410, 1.5GB RAM
a odlehčená grafická nadstav-
ba operačního systému An-
droid 5.0.
Ani tento model nebyl

ochuzen o populární 5“ Su-
per AMOLED displej se sytý-
mi barvami a nepřekonatel-
nou černou.

Konkurenční telefony v po-
dobné cenové hladině často
výrazně šetří na optice foto-
aparátu, ne tak Galaxy J5.
Ten nabízí 13Mpx snímač se
světelností f/1.9, který vaše
vzpomínky zachytí i při špat-
ném okolním osvětlení.
Telefon pojme 2 SIM karty

najednou, připojí se k nej-
rychlejšímu LTE internetu
a na jedno nabití vydrží bez
problému až dva dny.

Když najezdíteméně kilomet-
rů, zaplatíte méně za povin-
né ručení.
Allianz přichází s revolucí

v autopojištění, jehož sazby
začne počítat podle ujetých
kilometrů.
Pro řidiče s nájezdemdo de-

seti tisíc ročně bude od zítřka
její povinné ručení s pojiště-
ním skel tou nejlevnější vol-
bou.

Doposud řidiči platili pojiš-
ťovnám hlavně podle toho,
jaké měli auto a jaký měli bo-
nus.
„Teď jim říkáme, že u nás

už cenu povinného ručení
neurčuje jenom typ vozu
a prostředí, ve kterém se
s ním pohybují, ale hlavně
to, kolik v tomto prostředí
stráví času. Jinak řečeno – ko-
lik najedou kilometrů,“ vy-
světluje ředitelka autopojiš-
tění Allianz pojišťovny Vero-
nika Hašplová.

Velký bratr řidiče
hlídat nebude
Kvůli novému povinnému

ručení od Allianz nebudete
muset mít v autě žádnou sle-
dovací jednotku, žádný „vel-
ký bratr“ vás tedy špehovat
nemůže.
Variantu podle odhadu uje-

tých kilometrů si nastaví kaž-
dý řidič hned na počátku sám
a podle ročního zúčtování
pak na ní buď bude, nebo ne-
bude nic měnit.
Nebo mu případně Allianz

peníze vrátí, pokud najede
méně, či pojišťovně doplatí,
protože toho najezdí víc. Dů-
kazem bude fotografie tacho-
metru.

Podvodníky čekají výraz-
né sankce
„Přetáčení tachometrů,

úpravu fotek či nahlašování
nepravdivých údajů jsme
schopni odhalit a sankce pro
podvodníky budou velké. Pro
ně by to pak byl velmi ztráto-
vý podnik,“ tvrdí ředitel oddě-
lení vyšetřování pojistných
podvodů Allianz pojišťovny
Ludvík Bohman. Lidé, kteří
pravidelně nejezdí na daleké
cesty, však na svém povin-
ném ručení bezpochyby ušet-
ří.

Stabilizace obrazu
a rychlost až 56 kilo-
metrů za hodinu.

Řekne-li se sportovní outdoor
kamera, většině se asi jako
první vybaví kompaktní „kra-
bičky“ od společnosti GoPro,
která před pár dny oznámila
již pátou generaci svých ka-
mer Hero a Session, k nimž
představila i dlouho očekáva-
ný dron GoPro Karma.

S dronem si samozřejmě bá-
ječně vyhrajete i bez kamery,
ale ta správná filmařská zába-
va začíná teprve po připevně-
ní kompatibilní kamery.
Adepty na možnou spoluprá-
ci jsou obě novinky – Hero 5
Black či Session a starší mode-
ly Hero 4 Black nebo Silver.
Kamera se upevňuje na tzv.
tříosý gimball, který lze z dro-
nu vyjmout a použít také jako
ruční stabilizátor. Tím je docí-
leno perfektně ostrých ak-
čních záběrů bez rozklepané-
ho obrazu. Ovládání na vzdá-
lenost až 1 km, prostřednic-
tvím dálkového ovladače s in-

tegrovaným 5“ HD displejem,
si rychle osvojí zkušení uživa-
telé i naprostí začátečníci. Bě-
hem letu dokáže dron vyvi-
nout rychlost až 56 km/h. Go-
Pro Karma je dobře přenosný,
váží téměř kilo a v balení
k němu dostanete transport-
ní kufr použitelný i jako kla-
sický batoh na záda.

O nových kamerách se roze-
píšeme více v budoucích člán-
cích, zatím zmíníme alespoň
nejzásadnější novinky týkají-
cí se vrcholného modelu
Hero 5 Black. Kamera je nově
vodotěsná do 10m i bez pouz-
dra, obsahuje GPS čip a vytou-
ženou stabilizaci obrazu.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Samsung Galaxy J5 Dual-SIM
5” SAMOLED / 1280 x 720 / 4jádrový CPU / 1.5GB

RAM / 8GB / 13 + 5 Mpx / 2x SIM / Android 5.0

nejvýhodnější
poměr výkonu a ceny

4.390,-

Super AMOLED displej

Dron snadno zabalíte do batohu na záda. 3x MIRONET

Veronika Hašplová, ředitelka autopojištění Allianz ALLIANZ

Snadné ovládání

Jezdíte málo? S Allianz ušetříte!

Citát

Autem jezdím jen pro
velké nákupy a o víken-
dech na chatu. Platil
jsem povinné ručení
3265 Kč. Za rok nenaje-
du více než 5000 kilo-
metrů, a tak jsem nyní
dostal 40% slevu a za
další období zaplatím
už jen 1959 Kč. Ušet-
řím 1306 Kč.
MARTIN
ŘIDIČ, 52 LET

Očekávaná GoPro
Karma je tady

Galaxy J 5. Nejlepší
poměr cena výkon



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97772

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111326

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96341

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110853

• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního zá-
stupce, s nadprůměrnými pří-
jmy. Po zapracování služební
auto a další benefity. Volejte
608813237 a přijďte si vyzkou-
šet své schopnosti do České fir-
my s dvacetiletou tradicí v ČR.111623

• Hledáme šičky do výroby ko-
žené galanterie, Třebechovice
pod Orebem. Plat 80 Kč/h čis-
tého s ubytováním! Práce
po-pá, 12h. Nástup ihned -
727842055. 113492

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110936

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756111090

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník, zámeč-
ník, pracovník modelárny. E-mail:
tereza.chrastilova@
praguecast.cz, tel. 222531574 112178

• Pracovníky pro úklid. Pravi-
delné nasazování, náročnější
úkoly i o víkendech. Stálá prá-
ce, profesní růst, 9000 - 18000
Kč měsíčně. Kontakt:
ondrej.dudek@gmail.com,
tel: 723921912 112617

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, pro-
gramátora a obsluhu CNC fréz
a soustruhů, brusiče, pracovní-
ka kontroly, seřizovače vstřiko-
lisů. 605245900, 731154888 112625

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.112731

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 112777

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112793

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (65-100,-). Možnost
záloh na mzdu. Tel:
725812465112969

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747113002

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost, samo-
statnost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. pro-
středí, jednosměnný provoz.
Místo výkonu práce: Modleti-
ce u Prahy. Nástup možný ih-
ned, smlouva na HPP. V přípa-
dě zájmu volejte na tel.
234032100 nebo pište na:
recepce@gs.cz113040

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 777484026113095

• Ag.dom. péče přijme do
týmu zdrav. sestry na HPP i
DPP. Dobré plat. a motivač.
ohodnocení, balíček benefitů,
flexibil. prac. doba. Tel.:
736673231113192

• Přijmeme zaměstnance na
recepci do administrativní bu-
dovy na Prahu 4, finanční
ohodnocení 70-100 Kč/hod.
Tel. 733763098113227

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 113231

• „Hledáme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí. Ná-
stup možný ihned. Nabízíme
práci na HPP, volné víkendy,
nástupní čistý měsíční příjem
25.000,- Kč. Pro bližší informa-
ce volejte: 602235963113242

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.113331

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme samostatné a zkušené
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.113342

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
ministrativních budov, staveb,
práce pro OZZ, OZP i star. dů-
chodce. Plat 63-80,-Kč/hod.
Tel: 602935880, 739545226 113350

• Zavedený autoservis přijme
muže i ženy na ruční myčku aut.
Požadujeme ŘP B. Pracoviště Roz-
toky u Prahy. Vhodné i pro aktiv-
ní důchodce. Tel. 736220144.113356

• Přijmeme řidiče pro převá-
žení automobilů zákazníka.
Požadujeme zkušenost, spo-
lehlivost, ŘP B, další skupiny
výhoda. Vhodné i pro aktivní
důchodce. Roztoky u Prahy.
Volejte tel. 736220144 113360

• Hledáme řidiče na firemní
vozy či s vlastními vozy na pře-
pravu osob po Praze. Spolu-
práce na HPP či OSVČ. V přípa-
dě zájmu volejte: 727932341113364

• Hledáme aktivní důchodkyně
na domlouvání schůzek. Po – Pa
8 – 14, 70Kč/h. DPP. 727829719. 113374

• Hotel 4* v Praze 1 přijme
pracovní sílu na mytí nádobí.
Pracovní doba krátký-dlouhý
týden. Tel. 777787850 113394

• BA přijme pracovníka na pozi-
ci strážný pro oblast Praha 5 - Zli-
čín. Nástup možný ihned, vhod-
né i pro inval. důchodce. T.
77757133, info@hsostraha.cz.113411

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctihodi-
nové služby. Čj rodilý mluvčí, Aj
pokročilý. Tel. 603141254 113449

• Hledáme mimicky nadané
muže a ženy od 40ti let na 3D
skenování, které slouží pro
tvorbu 3D postav do anim. fil-
mů. Skenování bude trvat cca
30 min, honorář 300 Kč. Lidé se
zajímavou vizáží až 500 Kč. Prů-
běh skenování bude v týdnu od
3.10. do 7.10., ve studium na
Praze 5. Muži pouze bez vousů!
Foto a kontakt můžete posílat
na email: 3dsken@gmail.com.
Obratem budete informováni.
Tel.: 776887764 113452

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103 113471

• Přijmeme provozní/ho s praxí
v cukrářské výrobě, znalost
sklad.hospodářství, práce s PC, SŠ
vzdělání, aktivní řidič,znalost po-
travin.standardů výhodou. Nástup
možný ihned. Nabídky na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz,
inf.na tel. 725562771.113476

• SOŠP PROFIT přijme ihnedUČI-
TELKU NJ na DPP. Výuka 2x týdně
- ÚT, ČT (studentka, důchodky-
ně). Více info na tel. 733356165 113481

• Nabízíme pracovní pozice
MYTÍ NÁDOBÍ 85,-Kč/hod., po-
kojská 90,- Kč/hod. a paní do
PRÁDELNY 85,-Kč/hod. Volejte
na tel: 608851970 Vohradský113484

• Hledáme chlapy na noční vy-
kládku kamionů s výplatou den-
ně. Odvozem do práce, 85,- čis-
tého/hod. Pracovní týden
PO-PÁ. Nástup ihned. Volejte:
Lauová tel: 739220120. NARA
AAG Královická 83, Praha 10. 113652

• Přijmeme ženy na úklid obcho-
dů v celé Praze a okolí (Černošice,
Líbeznice, Čakovice). 6-11 hod.,
DPP, 95 Kč/hod. Tel. 602191873113664

• Městská část Praha 13-Úřad
MČ Praha 13 zastoupené tajem-
nicí ÚMČ Praha 13 vyhlašuje vý-
běrové řízení na pozici: Vedou-
cí oddělení tisku a informací v
odboru-kancelář starosty.
Podrobné informace naleznete
na www.praha13.cz. Přihlášky
s požadovanými doklady je nut-
no zaslat nejpozději do 10. 10.
2016 na adresu: Úřad městské
části Praha 13, odbor-kancelář
tajemníka, k rukám JUDr. Kate-
řiny Černé, Sluneční nám.
2580/13, 158 00 Praha 5. Kon-
takt: telefon 235 011 236, 237
(p. Moravcová, p. Havelková). 113680

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned v
hotovosti až 8000 Kč. Naleznete
nás na adrese Preslova 17, Praha
5 (3 min pěšky od metra Anděl).
Nebo volejte na 727958500 110315

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111659

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110779

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 112133

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
6024340001124

Pronájmy - poptávka
• Hledámbyt do 50m2 s nastě-
hováním max do měsíce. Pro 1
osobu a pokud možno dlouho-
době. Cena je pro mě důležitá a
to do 12 tis. 603789381110832

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111287

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666 111497

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304111738

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111248

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259111505

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112012

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665112429

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97601

• ANGLIČTINA - nově u "M"
Pražského povstání. Docház-
kové kurzy (dopolední, odpo-
lední, večerní a víkendové).
Pomaturitní studium. Firemní
a individuální kurzy. 26 let zku-
šeností. Jazyková škola Elvis,
Na Pankráci 420/54, P-4;
241409001, 602350632,
elvis@elvis.cz, www.elvis.cz.
Začínáme právě teď!113347

Ostatní

Služby - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

společné televizní antény
sta

servis – opravy – rekonstrukce
www.rsservis.cz
T: 602 222 115

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:
Švadlena (HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč
čistého/hod.)
Pomocný uklízeč (HPP, částečný úvazek 8h/týdně
– 85 Kč/hod - čistého)
Kontrolor evidence vozidel po celé Praze
(HPP, částečný úvazek 8h/týdně – 85 Kč/hod- čistého)
Manipulační dělník ve skladu - Pha 10
(HPP, částečný úvazek 6h/denně – 90 Kč čistého/hod)
Uklízečka v domácnosti (běžný úklid, žehlení,
mytí oken, částečný úvazek – 210 Kč/hod – čistého)
dále hledáme do svého kolektivu manuálně
zručné, tvořivé kolegy…

Náborové dny: Út a Čt od 10 – 13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po – Pá od 9 – 15 h

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

SKVĚLÁ PŘÍLEŽITOST
PRÁCE S MODERNÍMI
TECHNOLOGIEMI

až 135 Kč/hod + stravenky, BONUS 2000Kč

Volej: +420 778 412 131
www.creditczech.cz

ZÁLOHY KAŽDÝ TÝDEN

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Hotelová škola Radlická přijme

aprobované učitele pro předměty
německý jazyk a tělesná výchova

na plný úvazek a referenta
ekonomického oddělení.

Nabídky s životopisem a motivačním
dopisem zasílejte na adresu
novotnym@hs-radlicka.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. budovy

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Práce na plný úvazek s nástupem ihned.

Životopisy zasílejte na
e-mail: sykora.zdenek@fordamb.cz

Autorizovaný dealer Ford AMB Praha

automechanika
pro provozovnu Ořech – Praha západ

hledá

Požadujeme:  vyučen v oboru
 praxe v oboru podmínkou
 řidičský průkaz min. sk. B

www.fordamb.cz

Organizace v centru Prahy
přijme ihned

číšníka-servírku
na HPP nebo DPP
Inf. 605 200 237

nebo vojtech.kacirek@kam.cuni.cz

Amelie, z.s.
pořádá

NÁBOR
DOBROVOLNÍKŮ

pro docházení
za pacienty na

onkologické kliniky
Školení pro nové

zájemce 15.–16. 10.
v Centru Amelie

Šaldova 15, Praha 8
Kontakt:

dobrovolnici@amelie-zs.cz
tel.: 733 640 872

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 30. září 2016 18

Ve 2. kole skupiny
Evropské ligy
porazili fotbalisté
Sparty na Letné
Inter Milán 3:1.

O výhře rozhodli autor dvou
gólů Václav Kadlec a Mario
Holek, kteří pro dosavadního
asistenta a kouče dorostu Da-
vida Holoubka zařídili vítěz-
nou premiéru mezi dospělý-
mi. Za Inter snížil v 71. minu-
tě Rodrigo Palacio, hosté na-
víc v závěru přišli o vylouče-
ného Andreu Ranocchia.
Teprve šestatřicetiletý Ho-

loubek, který nahradil v pon-
dělí odvolaného Zdeňka Ščas-
ného, sáhl k několika překva-
pivým změnám v sestavě. Do
základu se po delší pauze vrá-
til Aleš Čermák s Danielem
Holzerem a na lavičce byli
hned tři dorostenci. Ani mezi

náhradníky opět nebyl zálož-
ník Tomáš Rosický.
Kadlec se prosadil už v prv-

ní půli, nicméně první gól dal
z ofsajdu. Domácí měli i po
přestávce navrch, ale branky
nepřidali a Palacio je po-
trestal. Pak dostal červenou
kartu Ranocchia a dvougólo-
vý náskok vrátil Letenským
Holek. Sparta si po úvodní
prohře se Southamptonem
připsala první body. ČTK

3

Už DNES
v mf DNES

• Ž H A V É B O K O V K Y !
Hledáš milenku ve svém okolí?
Piš SMS ve tvaru 38TKB a text
na 909 15 50
• Bohatá a hlavně nadržená
Hanka 46! Pomůžeme si navzá-
jem? Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36NNA a tvůj text!
• Šťavnatá prdelka vyžadující
nadměrnou pozornost. Pojď si
hrát! Anička 40. Cinkni mi na
909 801 801 kód MHA76

Fin. zaj. Vlas-
ta 62. Tíží mě
samota. Na-
jde se sym-
patický muž,
který by se
mě ujal a do-
přál mi krás-
ný podzim
života plný

sexu? T: 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 31RLP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Sparťané se radují z jednoho z gólů Václava Kadlece. MAFRA

Sparta
Praha

Inter
Milán

Fotbalisté Plzně remizovali
také ve druhém utkání v zá-
kladní skupině Evropské
ligy. Po domácím výsledku
1:1 s italským AS Řím včera
uhráli bezgólovou remízu na
hřišti rakouské Austrie Ví-
deň. Rozhodčí domácím kvů-
li ofsajdu neuznali dva góly.
Viktoria prodloužila nepří-
jemnou sérii bez výhry v ev-
ropských pohárech už na je-
denáct zápasů a v tabulce sku-
piny E je třetí o dva body za
Austrií a Římem. Další utkání
odehraje český mistr 20. říj-
na na svém stadionu proti ru-
munské Astře Giurgiu. ČTK

Prohra Slovanu

6.
Fotbalisté Liberce po proděla-
né epidemii a karanténě pro-
hráli ve druhém kole základ-
ní skupiny Evropské ligy
s PAOK Soluň 1:2. Slovan
tak až v šestém utkání této
sezony Evropské ligy poprvé
prohrál.

Intimní

inzerce

1

Branky: 7. a 25. V. Kadlec,
76. Holek – 71. Palacio
Diváci: 14 651

Probuzená Sparta
má první vítězství

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1 Plzeň. Z Vídně

si veze bod
za remízu 0:0



www.metro.cz SPORT pátek 30. září 2016 19

Žokej Josef Váňa
starší nepojede
letos Velkou
pardubickou.

Osminásobný vítěz slavného
dostihu není spokojen s ko-
němRabbit HawkWing, z ně-
hož Váňa spadl ve čtvrté kva-
lifikaci. Třiašedesátiletá le-
genda své rozhodnutí řekla
serveru iSport.cz. Letošní
126. ročník se uskuteční v ne-
děli 9. října. „Zkusíme to za
rok. Já se dám zatímdo pořád-
ku, pokud to půjde, a kůň
bude mít víc zkušeností,“
řekl Váňa na středečních do-
stizích v Karlových Varech.

Váňa předloni ukončil ka-
riéru a loňskou Velkou pardu-
bickou sledoval jen z hlediš-
tě. Už na konci roku ale plá-
noval návrat. S osmiletým ry-
zákem Rabbit Hawk Wing ze
stáje Rabbit Trhový Štěpánov
absolvovali červnovou kvalifi-
kaci a skončili sedmí.
Jeli i čtvrtou kvalifikaci,

v níž na čtvrté překážce Váňa
vypadl ze sedla. „Před sko-
kem si přišlápl. Šel jakoby na
hlavu, já jsem ho předběhl
a vyletěl jsem z toho. Pro
mého koně musí být Taxis
jako proutěná překážka,“ při-
znal poté Váňa, že se mu kůň
nezdá.
Ještě ho zkoušel v závěreč-

né skokové přípravě a pak se
definitivně rozhodl, že letos

se s Rabbitem HawkWing na
start slavné steeplechase ne-
postaví. Dnešní losování čísel
se tak uskuteční bez nich.
Z pozice trenéra Váňa pošle
na start Velké Pardubické tro-
jici koní Ange Guardian, Rab-
bit Well a Zarif. ČTK

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

Rakovina:
Nová Naděje
• Rakovina plic a nová vakcína z Česka

• Co má metoda společného s džusy a kečupy?

• Má na růst nádorů vliv hormonální antikoncepce?

• Ještě nadějněji vypadá výzkum léku na rakovinu prostaty

Mercedesy nejspíš obhájí
Třetí titul v Poháru konstruktérů za sebou si může stáj
Mercedes (tým na snímku nahoře) zajistit už v nedělní
Velké ceně Malajsie vozů formule 1. Němec Nico Rosberg
(na snímku dole) navíc bude útočit na čtvrté vítězství
v řadě a může tak zvýšit osmibodový náskok v čele seriá-
lu před stájovým kolegou Lewisem Hamiltonem. 2x AP

Tenistka Petra Kvitová si za-
hraje semifinále turnaje ve
Wu-chanu. Ve čtvrtfinále zdo-
lala Britku Johannu Kontao-
vou 6:3 a 6:4 a čeká ji duel
s Rumunkou Simonou Hale-
povou. O semifinále bojovala
i Barbora Strýcová, ale pro-
hrála 3:6, 6:3 a 4:6 se Sloven-
kou Dominikou Cibulkovou.
Češkám se daří na turnaji
v Taškentu – Kristýna Plíško-
vá uspěla ve svém prvním
čtvrtfinále na WTA Tour a do
semifinále postoupila také
Denisa Allertová. SIM

Hlavní město Praha schválilo 16. 8. 2016
usnesením RHMP č. 1911 vyhlášení

„Celoměstských programů podpory sportu
a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2017“

Veškeré informace týkající se vyhlášených Programů včet-
ně podmínek a formulářů jsou k dispozici na internetových
stránkách hlavního města Prahy www.praha.eu/granty, pří-
padně je získáte v konzultačním středisku na odboru sportu
a volného času Magistrátu hlavního města Prahy, Praha 1,
Jungmannova 35/29.

Uzávěrky pro sport jsou 16. 11. 2016, 26. 4. 2017.

Granty pro rok 2017

inzerce

„Taxis musí být
jako proutěnka“

Josef Váňa starší

Velkou pardubickou jel 28x
a vynechal jen ročníky 2000,
2007 a 2015.

● Čtyřikrát vyhrál s Železní-
kem (1987, 1988, 1989
a 1991), jednou s Vronským
(1997) a tři vítězství přidal
v letech 2009, 2010 a 2011
s Tiumenem.

Tenis. Kvitové
se daří v Číně



• přijďte si prohlédnout novou řadu ST-Line
• vyhrajte jeden z těchto vozů s plnou nádrží na celý víkend
• využijtemimořádné ceny všech skladových vozů

Zveme vás na

7.–8. října 2016

Kombinovaná spotřebamodelu Focus ST-Line: 4,1–5,6 l/100 km, emise: 105–128 g/km.
Zobrazený vůz obsahuje prvky příplatkové výbavy.

Kontaktujte autorizovaného prodejce Ford ve vašem regionu:

BOSPOR auto s. r. o.
Průmyslová 829
Kosmonosy
Tel.: 326 211 011
www.bospor.cz

Louda Auto a.s.
Šťáralka - Havlíčkova ul.
Kolín
Tel.: 321 713 619
www.ford-kolin.cz

CARent Praha s.r.o.
Českolipská 3332
Mělník
Tel.: 315 622 151
www.carentpraha.cz

Louwman Motor Příbram s.r.o.
Dubno 120
Příbram
Tel.: 318 492 911–3
www.ford-louwman.cz

K+K Autoservis Czech s.r.o.
U Okruhu 587
Vestec u Prahy
Tel.: 315 555 577
www.fordkacmacek.cz

V-group s.r.o.
Arménská ul.
Kladno
Tel.: 312 248 030
www.fordkladno.cz

Jaško Motor s.r.o.
Čechova 1433
Benešov
Tel.: 317 726 920
www.fordbenesov.cz


